PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2023 года № ____-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.11.2022 № 1618-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 02.11.2022 № 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса» и приведением нормативного правового акта в соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.11.2022 № 1618-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Увеличить с 01.10.2022 на 6,3 процента фонды оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Кемеровской области - Кузбасса, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012  № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

1.2. Пункт 4 данного постановления изложить в новой редакции:
«4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А.Максакову».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по финансам и экономике Н.А.Максакову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет действие на правоотношения, возникшие по пункту 1.1.  с 01.10.2022 года.
Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В. Фролов